Autoren dieses Heftes (siehe Impressum, ferner):

Hans-Ulrich B erner, Schleswiger Str. 10, 30165 Hannover

Jens Briiggemann, Fahrhausstr. 29 a, 22085 Hamburg; nickcave@gmx.de

Dr. Burkard Chwalek, Dromersheimer Chaussee 31 b, 55411 Bingen

Dr. Andreas Hensel, StD, Fachleiter Latein am Staatlichen Studienseminar Mainz,
An der Steinkaute 13c¢, 63225 Langen

Matthias I11gen, Geesthang 4, 22111 Hamburg; matthias.ilgen@gmx.de

Dr. Brigitte Kogelschatz, Am Petersberg 16, 14195 Berlin

Prof. Dr. Bernhard Kytzler, University of KwaZulu-Natal, School of Graduate Studies, MTB,
HC Campus, 4041 Durban, South Africa; kytzler@ukzn.ac.za

Prof. Dr. Friedrich M aier, Mitterldngstr. 13, 82178 Puchheim

Dr. Michael Mause, StD, Werdener Hof 29, 59757 Arnsberg

Dr. Helmut Meifiner, StD, Hubstrale 16, 69190 Walldorf; hmeissner@gmx.de

Gerhard Postweiler, Pfaffenberg 3, 37441 Bad Sachsa; GPostweiler@t-online.de

Prof. Dr. Christine Schmitz, Westf. Wilhelms-Universitdt, Institut fiir Klassische Philologie,
Domplatz 20-22, 48143 Miinster; schmitz.christine@uni-muenster.de

Dr. Michael P. Schmude, Schillerstrafie 7, 56154 Boppard-Buchholz; m.p.schmude@web.de

Dietrich Stratenwerth, StDi. R., Bamberger Str. 23, 10779 Berlin; stratenwerth@t-online.de

Ingrid Thiel, StDin i. R., Max-Planck-Str. 16, 52428 Jiilich; norbert.chr.thiel@t-online.de

Prof. Dr. Jiirgen Werner, Peter-Huchel-Str. 40, 12619 Berlin; Juergen@Werner-Berlin.net

Prof. Dr. Klaus Westphalen, Alpenstr. 2b, 82467 Garmisch-Partenkirchen

ForumM Crassicum auf CD-ROM

Eine Archiv-CD zu Forum Crassicum und MDAV (ab 1994) kann weiterhin gegen eine Auf-
wandsentschadigung von EUR 10,- (incl. Porto) zugesandt werden. Sie enthalt — vierteljahrlich aktualisiert
- samtliche Dateien der gedruckten Ausgaben seit 1994 im Adobe®-PDE-Format zur Volltext-Recherche
(vgl. dazu den Artikel in FC 4/99, 212f.). Bestellungen richten Sie bitte (wenn moglich, unter Beilage
eines Verrechnungsschecks oder des Betrages in Briefmarken) an: OStR Ridiger Hobohm, Miihlweg 9,
91807 Solnhofen, E-Mail: ruediger. hobohm@altmuehlnet.de. Die jeweils aktuellsten Dateien sind abzuru-
ten unter www.ruediger-hobohm.de. Beachten Sie auch die Hinweise auf den Homepages des Verbandes:
http://www.altphilologenverband.de und dieser Zeitschrift: http://www.forum-classicum.de.

Wichtiger Hinweis:

Mit allen Fragen, die die Mitgliedschaft im DAV oder das Abonnement dieser Zeitschrift betreften,
wende man sich bitte nicht an den Bundesvorsitzenden. Fiir Fragen der Mitgliedschaft sind die Vor-
sitzenden der 15 Landesverbdnde zustindig, deren Anschriften am Ende dieses Heftes abgedruckt
sind. Fiir Institute und Abonnenten ohne Mitgliedschaft im DAV ist der Buchners Verlag zustindig
(siehe Impressum).
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